






ZARZĄDZENIE nr 133 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad prowadzenia zintegrowanych zakupów energii elektrycznej i paliw 

gazowych dla jednostek PGL LP  

(Znak spr.: ZW.011.2.50.2024 )  

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 oraz w związku z § 6 

Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych,  o którym mowa w art.33 ust. 3 pkt.1a i  33 ustawy 

o lasach oraz w związku z Decyzją  nr 141 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

28 października 2021 r. w sprawie realizacji projektu rozwojowego pt. „Las Energii” (znak: 

ER.011.14.3.2021), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Mając na uwadze działania prowadzone w ramach projektu rozwojowego „Las Energii” 

w zakresie zintegrowanych zakupów energii elektrycznej i paliw gazowych, ustalam zasady 

prowadzenia zintegrowanych zakupów energii elektrycznej i paliw gazowych w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.  

§ 2 

1. Ustanawiam Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych jako centralnego 

koordynatora zintegrowanych zakupów energii elektrycznej i paliw gazowych 

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.  

2. Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych organizuje i prowadzi procesy 

zintegrowanych zakupów energii elektrycznej i paliw gazowych w PGL LP. 

3. Dyrektor Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych działa w ww. zakresie 

w imieniu i na rzecz jednostek PGL LP na podstawie pełnomocnictw udzielanych przez 

 
1 Art. 33. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 530) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor 

Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.  
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez 
ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje 
zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 

3 Przepis art.33 ust.3 pkt.1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów 
regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym;  

 



osoby upoważnione do reprezentowania jednostki organizacyjnej Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe.  

4. Okres, na jaki będzie  realizowane zamówienie będzie każdorazowo ustalany z Wydziałem 

Projektów Rozwojowych i Nadzoru Właścicielskiego w Dyrekcji Generalną Lasów 

Państwowych, odpowiedzialnym za realizację projektu „Las Energii”. 

   

 § 3 

1. Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych działa zgodnie z przyjętą przez 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych strategią zakupową energii elektrycznej 

i gazu ziemnego dla jednostek Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe przy 

założeniu zastosowania modelu zakupów po cenie stałej oraz kontraktację transzową 

z wykorzystaniem tzw. modelu giełdowego.  

2. Strategia zakupowa, opracowana w oparciu o eksperckie rekomendacje doradców 

energetycznych wynikające z bieżącej analizy sytuacji na rynku energetycznym, stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Strategia zakupowa obejmuje lata 2025-2026, 

a w kolejnych latach będzie podlegać aktualizacji. 

 

§ 4 

1. Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych dokona zakupu energii elektrycznej 

i gazu dla większości punktów poboru w oparciu o model giełdowy, w przypadku którego 

cena będzie wyznaczana na podstawie notowań giełdowych kontraktów publikowanych na 

stronie Towarowej Giełdy Energii S.A. (TGE).  

2. Momenty zakupu poszczególnych transz wolumenu energii elektrycznej i gazu 

wysokometanowego ustalane będą po konsultacjach z doradcami energetycznymi, 

na podstawie bieżącej analizy aktualnych oraz prognozowanych cen na rynku 

energetycznym. 

3. Dyspozycja zakupu danej transzy będzie realizowana przez Dyrektora Centrum 

Koordynacji Projektów Środowiskowych.  

4. Po zrealizowaniu zakupu danej transzy Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych 

poinformuje Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz jednostki biorące udział 

w zintegrowanych zakupach energii elektrycznej i gazu o zakupionym wolumenie i cenie 

zakupu. 



5. Po zakończeniu danego roku kalendarzowego Centrum Koordynacji Projektów 

Środowiskowych zobowiązane jest do przygotowania informacji dla Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych o zakupionym wolumenie i uzyskanej cenie za energię 

elektryczną bądź gaz w zakończonym roku kalendarzowym. Informacja powinna zostać 

przekazana w terminie 30 dni od zakończenia danego roku kalendarzowego. 

§ 5 

1. Zintegrowane zakupy energii elektrycznej i paliw gazowych prowadzone są 

z wykorzystaniem Aplikacji Projekty (moduł LDK - Lasy dla Klimatu) – narzędzia 

informatycznego do gromadzenia danych niezbędnych do prowadzenia działań z zakresu 

zintegrowanego zarządzania energią w PGL LP.  

2. Zobowiązuje się  wszystkie jednostki organizacyjne Lasów Państwowych do bieżącego 

wprowadzania do Aplikacji Projekty aktualnych danych, w szczególności dotyczących 

zużycia nośników energii, produkcji energii, planowanych instalacji wytwórczych OZE, 

magazynów energii oraz stacji ładowania. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

 


